
２０１２年 6 月２１日 

保護者様 

貝塚市立葛城小学校 

校長 友金 誠三 

学校水泳について 

 向暑の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のことと存じます。平素は、

本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度も学校水泳を７月４日（水）～９月７日（金）の期間で実施する予

定です。詳しくは「学校通信かつらぎ」をご覧ください。水泳の安全確保につきま

しては、事前指導・安全指導などを通して十分に気を配っておりますが、事故を未

然に防ぐためにも、健康診断で把握しているお子さんの症状のほかに、家庭におけ

る健康状態も考慮し、学校水泳に参加できるかどうかを確認したいと思います。 

 下記の「学校水泳参加同意書」に必要事項をご記入の上、6 月２８日（木）まで

に担任にご提出ください。 

 なお「学校水泳健康観察カード」につきましては、学校水泳の当日に健康観察を

十分に行った上で、必要事項を記入して、必ず持たせていただきますようにお願い

いたします。 

    き        り      と        り 

学校水泳参加同意書 

   年   組  児童名                     

 

          保護者名                     

 

  どちらかを選んで、○で囲んでください。 

 

＊ 学校水泳に参加させます。 

＊ 学校水泳に参加させません。 

  

 不参加の理由・健康上の留意点 


